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PROTOKÓŁ  Nr XVIII/13 

SESJI  RADY  GMINY  BOĆKI 
z dnia 06 marca  2013 roku 

 
 odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Boćkach, pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Rady Gminy Pana Krzysztofa Bazylewskiego. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
00 

, a zakończono o godz. 12
25 

Stan Rady   - 15 

Obecnych    - 14 

Radni obecni na Sesji: 

 

1. Bazylewski Krzysztof   8. Oliwniak Agnieszka 

2. Derehajło Teresa               9. Korniluk Andrzej 

3. Góralczyk Eugeniusz             10. Rzepniewski Paweł 

4. Jakimiuk Anatol    11. Tuszewicki Eugeniusz 

5. Jakubowski Karol               12. Wietoszko Wiesława Teresa 

6. Lasecka Danuta    13. Radziwił Agnieszka 

7. Piotrowska Krystyna                                 14. Zienczuk Leszek 

 

Nieobecni radni: Roszkowski Tomasz 

 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Derehajło Stanisław, Wójt 

2. Charyton Stanisław, Sekretarz Gminy 

3. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

4. Bondaruk Aleksander, Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie, 

5. Sikora Mariusz, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

6. Andrzej Pliszek, Dzielnicowy Gminy Boćki 

7. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej, 

8. Sołtysi wsi 

9. Mieszkańcy wsi Kolonia Bodaczki 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Bazylewski przystąpił  do otwarcia obrad 

Sesji. Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych, obrady są 

prawomocne. Powitał radnych i przybyłych gości. Nadmienił, że porządek dzienny, projekty 

uchwał i sprawozdania jednostek organizacyjnych radni otrzymali na piśmie w terminie 

ustawowym, w dniu dzisiejszym radnym doręczono projekt uchwały dotyczący zmian do 

budżetu gminy, projekt uchwały był omówiony na posiedzeniu komisji Rady. Zapytał czy ktoś 

ma   pytania lub uwagi do porządku. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie  proponowany porządek, który został przyjęty jednogłośnie: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji 

3. Przyjęcie protokołu obrad  XVII Sesji Rady Gmin 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 

5. Podjęcie uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia "miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położonego w obrębie gruntów 

wsi Boćki, Nurzec, Krasna Wieś, Dubno". 
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6. Wprowadzenie zmian do budżetu gminy na 2013 rok 

7. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z działalności w 2012 roku 

8. Sprawozdanie z działalności jednostek kultury w 2012 roku - Gminnego Ośrodka 

Kultury i Gminnej Biblioteki w Boćkach 

9. Sprawozdanie  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2012  

10. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał Rady 

11. Sprawy różne 

12. Interpelacje i zapytania radnych 

13. Odpowiedzi Wójta na wnioski i interpelacje 

14. Zamknięcie obrad sesji 
 

Ad pkt 3.  

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że protokół z XVII Sesji był wyłożony do wglądu na 

7 dni przed Sesją i do czasu otwarcia niniejszej Sesji,  zapytał czy są  jakieś uwagi lub pytania. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie  przyjęcie protokołu z obrad 

XVII Sesji Rady Gminy „za” – oddano 14 głosów /przyjęto jednogłośnie/ . 

 

Ad pkt 4 

Głos zabrał Pan Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy, powiedział że jak co roku trzeba 

uchwalić program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie gminy w roku 2013. Przygotowany projekt programu ma zastosowanie do 

wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów wolno żyjących oraz zwierząt 

gospodarskich przebywających na terenie naszej gminy. Program ma na celu ograniczenie 

zjawiska bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym 

zwierzętom domowym, gospodarskim i wolno żyjącym kotom. Domowe zwierzęta bezdomne 

umieszczane będą w schronisku dla zwierząt, a zwierzęta gospodarskie w wyznaczonym 

gospodarstwie rolnym. Niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane 

właścicielom i przekazane do wskazanego gospodarstwa rolnego, z którym Gmina zawrze 

stosowną umowę. W razie pojawienia się w terenie zabudowanym zwierzęcia innego niż 

domowe lub gospodarskie, Gmina w porozumieniu z Policją, Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii, Kołem Łowieckim, a w razie potrzeby z Komendą Straży Pożarnej będzie 

podejmować działania w celu umożliwienia zwierzęciu powrotu do naturalnego miejsca 

bytowania. W roku 2012 na odławianie bezdomnych psów wydatkowano 20 tysięcy złotych, 

taką samą kwotę  na realizację zadań wynikających z tegoż Programu zabezpieczono w 

budżecie gminy na 2013 rok. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania w tym temacie. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr XVIII/118/13 Rady Gminy Boćki z dnia 06 marca 2013 roku w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Boćki w 2013 r 

podjęta jednogłośnie „za” oddano 14 głosów 

 

ad pkt 5 

Pan Wójt poinformował, że projekty uchwał odnośnie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy dotyczą budowy elektrowni wiatrowych tak zwanych wiatraków, o 

których mówimy już od jakiegoś czasu. Opracowane mamy Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy. Obszary na których dopuszczono 

lokalizację elektrowni wiatrowych są tereny rolniczej przestrzeni produkcyjnej położone na 

wzniesieniach. Tereny te nie posiadają miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
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dlatego też zachodzi potrzeba podjęcia niniejszych uchwał. Projektów uchwał mamy cztery, na 

każdy obręb odrębna uchwała. 

Pani Krystyna Piotrowska zapytała ile gmina zapłaciła za autobus, gdyż pozyskała informację 

że gmina zapłaciła 70% kosztów. 

Pan Wójt odpowiedział, że gmina otrzymała autobus za darmo, natomiast ponosić będzie 

koszty utrzymania i użytkowania autobusu. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod 

głosowanie projekty uchwał: 

 

Uchwała Nr XVIII/119/13 Rady Gminy Boćki z dnia 06 marca 2013 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru gminy Boćki położonego w obrębie gruntów wsi: Boćki, Dziecinne, Dubno i Krasna 

Wieś 

Podjęta większością głosów. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „za” - oddano 13 

głosów, „przeciw” - 0 głosów,  „wstrzymał się” – 1 głos. 

 

Uchwała Nr XVIII/120/13 Rady Gminy Boćki z dnia 06 marca 2013 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru gminy Boćki położonego w obrębie gruntów wsi: Dubno, Krasna Wieś i Nurzec 

Podjęta większością głosów. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „za” oddano 13 głosów, 

„przeciw” 0 głosów,  „wstrzymał się” – 1 głos. 

 

Uchwała Nr XVIII/121/13 Rady Gminy Boćki z dnia 06 marca 2013 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru gminy Boćki położonego w obrębie gruntów wsi: Boćki, Olszewo i Wiercień 

Podjęta większością głosów. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „za” oddano 13 głosów, 

„przeciw” 0 głosów,  „wstrzymał się” – 1 głos. 

 

Uchwała Nr XVIII/122/13 Rady Gminy Boćki z dnia 06 marca 2013 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru gminy Boćki położonego w obrębie gruntów wsi: Boćki, Dziecinne i Dubno 

Podjęta większością głosów. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „za” oddano 13 głosów, 

„przeciw” 0 głosów,  „wstrzymał się” – 1 głos. 

 

Ad pkt 6. 

Projekt uchwały dotyczący zmian budżetu w 2013 roku omówiła Skarbnik Gminy. 

Zwiększenia planu dochodów i wydatków wprowadza się na skutek: 

- podpisania umowy na realizację projektu „Na własny rachunek” z Europejskim Funduszem 

Wsi Polskiej, 

- zwiększenia dotacji celowej na realizację zadań własnych „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”, 

- zwiększenia środków na realizację projektu „Być otwartym i kompetentnym”  

- na zabezpieczenie środków na realizację projektu „Gminna rehabilitacja” 

- wprowadza się otrzymane ostateczne kwoty subwencji 

Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych celem prawidłowej realizacji 

planowanych zadań. Ponadto aktualizuje się załącznik „Wydatki na programy i projekty 

realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 

2013 roku”, dostosowując kwoty do potrzeb w wyniku zakończenia 28 lutego Br projektu „ 

Być otwartym i kompetentnym w – Biuro Obsługi Klienta”. 

Pani Krystyna Piotrowska prosiła o wyjaśnienie zapisów paragrafu trzeciego uchwały. 
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Wyczerpującej odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący 

przegłosował projekt uchwały: 

 

Uchwała Nr XVIII/123/13 Rady Gminy Boćki z dnia 06 marca 2013 roku w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2013-03-07 

Podjęta jednogłośnie „za” oddano 14 głosów 

 

Ad pkt 7 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2012 roku przedstawiła 

Pani Barbara Tołoczko. Ośrodek realizuje zadania dotyczące pomocy społecznej, świadczeń 

rodzinnych, postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczki alimentacyjnej, 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów, zadania wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz inne zadania zgodne z upoważnieniami. 

W ramach ochrony przed przemocą w rodzinie w gminie działa Zespół Interdyscyplinarny. W 

skład zespołu wchodzą przedstawiciele GPOS, GKRPA, oświaty, służby zdrowia, policji, 

kurator sądowy. W 2012 roku pracę socjalną świadczono 145 rodzinom o liczbie 289 osób w 

tym wyłącznie w postaci pracy socjalnej 112 rodzinom. Z różnych form pomocy społecznej 

korzystało 241 rodzin. Ośrodek wydał 499 decyzji i sporządził 397 wywiadów 

środowiskowych. 

/Sprawozdanie w załączeniu do protokołu/. 

Ad pkt 8. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 2012 roku przedstawiła Pani 

Ewelina Modzelewska. Powiedziała że upowszechnianiem kultury na gminie zajmuje się 

Gminny Ośrodek Kultury, Centrum Kulturalno-Turystyczne Gminy Boćki, świetlice wiejskie 

w liczbie 20 oraz Gminna Biblioteka Publiczna. Od 2011 roku Ośrodek Kultury dysponuje 

również kompleksem boisk ORLIK. W 2012 roku odbywały się zajęcia cykliczne z dziećmi 

„Cztery pory roku”, pracownia rękodzieła, taniec nowoczesny, aerobik i rumba, próby 

zespołów „Pejkem”, „Hoyraky”, „Klekociaki” i orkiestry dętej. Spotkania Klubu Seniora 

„Róże Jesieni”. Organizowane były imprezy okolicznościowe takie jak Andrzejki, dzień 

dziecka, dzień seniora, dożynki oraz liczne wystawy, festyny i zabawy plenerowe. 

/Sprawozdanie w załączeniu do protokołu/. 

 

Pani Teresa Modzelewska Kierownik Gminnej Biblioteki poinformowała, że działalność 

kulturalna biblioteki w 2012 roku, to imprezy organizowane głównie wspólnie z GOK-iem z 

powodu braku miejsca w bibliotece. Natomiast gromadzona jest dokumentacja fotograficzna 

życia społeczności gminy. W roku ubiegłym w bibliotece zarejestrowano 344 czytelników w 

tym 112 to dzieci i młodzież do lat 15. Wypożyczono ogółem 6 041 woluminów w tym 1474 

woluminów literatury pięknej dla dzieci. 

/Sprawozdanie w załączeniu do protokołu/. 

 

ad pkt 9. 

Głos zabrał Pan Stanisław Charyton powiedział, iż Komisja w roku ubiegłym przeprowadziła 

20 rozmów interwencyjno motywacyjnych, wystąpiła z 4 wnioskami do biegłych sądowych  o 

wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, wystąpiła do Sądu Rejonowego w 

Bielsku Podlaskim z 6 wnioskami o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. Komisja 

przeprowadziła szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych oraz skontrolowała punkty 

sprzedaży w zakresie przestrzegania  zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Zorganizowano szkolenie dla rodziców i nauczycieli w zakresie 

zapobiegania agresji i przemocy wśród dzieci i młodzieży. Sfinansowano szkolenie dla 
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rodziców w zakresie problematyki narkomanii. Na prowadzenie działań związanych z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii w 

roku 2012 Komisja wydatkowała 42 502 zł. Źródłem finansowania tych zadań są dochody 

uzyskane z wniesionych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Na terenie całej gminy wartość sprzedaży napojów alkoholowych wyniosła 2,5 mln zł zaś 

wymiar podatku 1 mln zł. 

/Sprawozdanie w załączeniu do protokołu/. 

 

Pan Wierciński Czesław sołtys wsi Wierceń zabierają glos wypowiadał się, żeby GOPS nie 

płacił zasiłków pijakom, którzy nic nie robią biorą zasiłki i siedzą pod sklepem i piją. 

Sekretarz odpowiedział, że zasiłki przyznaje się nie dlatego że spożywają alkohol, tylko 

rodzina składa wniosek, spełnia warunki i otrzymuje zasiłek. Na wszystko są odpowiednie 

przepisy. 

Ad pkt 10 

Głos zabrał Wójt, poinformował o realizacji uchwał rady gminy i jednocześnie przypominał o 

obowiązku złożenia przez właścicieli nieruchomości deklaracji o wysokości opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do dnia 31 marca br. Wzór deklaracji 

określa uchwała nr XVI/109/12 Rady Gminy z dnia 18 grudnia 2012 roku. Druki są dostępne w 

Urzędzie Gminy i u sołtysów. Realizacja uchwał śmieciowych szczegółowo była omawiana na 

zebraniach mieszkańców wsi. Przypominał również o obowiązku złożenia wypowiedzenia o 

rozwiązanie umowy z Przedsiębiorcami, które dotychczas świadczyli usługi odbioru odpadów 

komunalnych z gospodarstw. Wójt poinformował, że przygotowywane jest ogłoszenie 

przetargu na budowę oczyszczalni przydomowych, natomiast na budowę kolektorów 

słonecznych trzeba jeszcze poczekać, Urząd Marszałkowski na razie nie ogłosił konkursu. 

Ad pkt 11 

Pan Wójt przedstawił Pana Andrzeja Piliszka nowego Dzielnicowego Gminy Boćki. Pan 

Pliszek pochodzi z gminy Boćki i od 12 lat pracuje w Policji. Interesantów przyjmował będzie 

w siedzibie Komendy w Bielsku Podlaskim, a jeżeli jest taka potrzeba bądź konieczność to 

ustali się miejsce, dni i godziny przyjęć na miejscu w Boćkach.  

Następnie głos zabrał Pan Mariusz Sikora z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

i przekazał informacje promocyjne na temat płatności bezpośrednich i działań PROW-

Kampania 2013. Obsługą wniosków o przyznanie płatności zajmuje się Wydział Działań 

Społecznych i Środowiskowych oraz Płatności Bezpośrednich. Wydział ten zatrudnia 23 

pracowników. Wnioski o dopłaty bezpośrednie składa się corocznie. Od 2010 roku możliwe 

jest składanie wniosków drogą internetową. 

 

Pan Aleksander Bondaruk z Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie 

poinformował czym zajmuje się i co należy do zadań Ośrodka Doradztwa. Między innymi 

Ośrodek pomaga rolnikom w wypełnianiu różnego rodzaju wniosków, organizuje kursy i 

szkolenia. 

  

Stanisław Charyton Sekretarz Gminy poinformował o następujących sprawach: 

1) Firma z Białegostoku ul. Łagodna „Alternatywa” Mariusz Bednarczuk złożył ofertę na 

odbiór niebezpiecznych odpadów takich jak: oleje przepracowane, filtry olejowe, akumulatory, 

opakowania po substancjach niebezpiecznych tj. środkach ochrony roślin, olejach itp. Firma 

wystawia dowody potwierdzające odbiór odpadów tzw. Karty Przekazania Odpadu. 

Wszyscy rolnicy muszą przestrzegać zasady dbałości o środowisko naturalne i prowadzić 

selektywną zbiórkę odpadów niebezpiecznych. Za nieprzestrzeganie tej zasady będą naliczane 

kary i mogą sięgać do 15% dopłat bezpośrednich. 
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2) Firma Nawigator Doradztwo i Szkolenia w Białymstoku ul. Łąkowa zaprasza wszystkie 

osoby opłacające składki na ubezpieczenie społeczne rolników jako rolnik lub domownik w 

KRUS, powyżej 18 roku życia i posiadające prawo jazdy kat B zamieszkujące województwo 

podlaskie do udziału w Projekcie „Nowe Kwalifikacje – lepsze jutro”.  W ramach projektu 

zrealizowane zostaną bezpłatne kursy na: operatora koparki, operatora ładowarki i operatora 

koparko-ładowarki. 

3) Odczytał apel Wójta Gminy Brańsk o udzielenie pomocy materialnej rodzinie, która w 

pożarze straciła cały dorobek. 

 

Na obrady Sesji przybyli przedstawiciele mieszkańców wsi Kolonia Bodaczki, którzy 

wnioskowali o budowę bądź remont drogi Bodaczki - Kolonia Bodaczki oraz o doprowadzenie 

do stanu przejezdności, ok. 300 metrów drogi Kolonia Bodaczki w kierunku wsi Truski, którą 

należy nawieźć żwirem, wyrównać i wykarczować rowy. Mieszkańcy wsi rozmawiali z 

Wójtem Gminy Brańsk, który wyraził zgodę na budowę drogi położonej w obrębie gruntów 

gminy Brańsk. W związku z tym, że droga przebiega przez teren Gminy Boćki i Gminy 

Brańsk, zwrócili się z zapytaniem do Wójta Gminy Boćki, czy dokona remontu drogi 

położonej w obrębie gruntów swojej gminy. 

Pan Wójt odpowiedział, że budowa drogi Bodaczki - Kolonia Bodaczki jest wprowadzona do 

budżetu gminy i jeżeli Wójt Gminy Brańsk przystępuje do jej budowy to ze strony Gminy 

Boćki nie ma problemu. Gmina Boćki już w roku ubiegłym była przygotowana do budowy i 

były zabezpieczone środki w budżecie. W ciągu ubiegłego roku Gmina Brańsk nie przystąpiła 

do budowy, więc na koniec roku w miesiącu listopadzie aby pieniądze nie przepadły 

przeniesiono je na remont świetlicy we wsi Bodaczki. Natomiast wiosną jak tylko pozwoli 

pogoda i roztopi się śnieg, dokonamy udrożnia rowów, nawiezienia żwiru i wyrównania drogi 

Kolonia Bodaczki - Truski. 

 

Pan Sekretarz prosił mieszkańców o zachowanie ostrożności, ponieważ przybywa dużo 

domokrążców oszustów, którzy odwiedzają domy bądź dzwonią telefonem i bajerują, 

namawiają na zakupy, ulgi, promocje itp., 
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Wniosków nie zgłoszono. 

Ad pkt 14 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął obrady Sesji. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Bazylewski 


